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Скопје, јули 2025
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година

Број 08-5020/1                                                                                           в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                               
      Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21) и Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 30/24), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година донесе

О Д Л У К А
за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година

Член 1 

Со оваа Одлука се доделува еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром, за учебната 2024/2025 година, во висина од 10.000 (десет илјади) денари.

Член 2 

Општина Аеродром ќе изврши исплата на наградата од член 1 на оваа одлука, за вкупно осум наставници/стручни соработници, согласно со доставените податоци од основните училишта за по еден најдобар наставник/стручен соработник, и тоа:

· од ООУ „Гоце Делчев“ – Елена Спасовска

· од ООУ „Блаже Конески“ – Ангелина Митева

· од ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ – Весна Вукелиќ

· од ООУ „Димитар Македонски“ – Маја Христова

· од ООУ „Александар Македонски“ – Анкица Павловска-Јанеска

· од ООУ „Браќа Миладиновци“ – Билјана Узуновска

· од ООУ „Лазо Ангеловски“ – Гордана Камческа-Ѓоревска

· од ООУ „Љубен Лапе“ – Сања Станисавовска

Член 3 

Средствата за реализација на оваа одлука се предвидени во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа од следните потпрограми: Програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 – Други трансфери.

Член 4 


Секторот за финансиски прашања и Секторот за образование, спорт, култура и заштита се задолжуваат да ги преземат сите потребни активности за реализација на оваа Одлука.

Член 5

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-330/19                                                                                           Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                                  на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром


Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.

Број 08-5018/1                                                                                           в.д. Градоначалник на 31 јули 2025 година                               
               Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства за: централно греење, течни горива, и средства за други договорни услуги на основните училишта на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следнава програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

           421210 – Централно греење

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	400,000

	2
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	600,000

	3
	ООУ„ Лазо Ангеловски“
	600,000

	4
	ООУ„ Блаже Конески“
	400,000

	5
	ООУ„ Љубен Лапе“
	600,000

	6
	ООУ„ Ѓорѓија Пулески“
	1,000,000

	 
	Вкупно:
	3,600,000


           421240 - Течни горива

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Гоце Делчев“
	200,000

	2
	ООУ„ Димитар Македонски“
	200,000

	 
	Вкупно:
	400,000


           425990 – Други договорни услуги

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	150,000

	2
	ООУ„ Блаже Конески“
	150,000

	3
	ООУ„ Ѓорѓија Пулески“
	150,000

	 
	Вкупно:
	450,000


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2025 година.
Член 4


Оваа одлука стапува во сила следниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-330/5                                                                                             Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат до КП 2756 КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром–Скопје

 Се објавува Одлука за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат до КП 2756 КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром – Скопје, донесена на 59-та седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5012/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 31 јули 2025 година                               
               Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) ,Советот на Општина Аеродром на 59-та седница, одржана на 30.7.2025 година, ја донесе следнава


ОДЛУКА

      за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на

пристапен пат до КП 2756 КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром – Скопје

Член 1

Се прифаќа иницијативата за изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат до КП 2756 КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром – Скопје.

Големината на проектниот опфат  3142m² (0.31 ha).
Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ги финансира барателот.
Член 3 


Постапката за одобрување урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023).Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште V  бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-330/10                                                                                           Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2, Г2.3 и Г2.7-Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси, на дел КП 1200/2 и дел од КП 1200/1, КО Долно Лисиче - вон град,Општина Аеродром-Скопје

 Се објавува Одлука за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2, Г2.3 и Г2.7-Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси, на дел КП 1200/2 и дел од КП 1200/1, КО Долно Лисиче - вон град,Општина Аеродром - Скопје, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.

Број 08-5011/1                                                                                           в.д. Градоначалник на 
31 јули 2025 година                               
      Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 59-та седница, одржана на 30.7.2025 година, ја донесе следнава
                                                              ОДЛУКА
  за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2, Г2.3 и Г2.7 - Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси, на дел КП 1200/2 и дел од КП 1200/1, КО Долно Лисиче - вон град Општина Аеродром - Скопје

Член 1

Се прифаќа иницијативата за изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2, Г2.3 и Г2.7 - Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси, на дел КП 1200/2 и дел од КП 1200/1, КО Долно Лисиче - вон град, Општина Аеродром - Скопје.

Големината на проектниот опфат  14182,85  м2 (1,4ха).
Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект ,изработката на стручната ревизија , како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште IV  бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-330/11                                                                                           Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                                 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за исплата на парични средства по основ на достасана завршна фактура за наплата на настанати обврски меѓу Синдикална организација на ОА и ССКО на РМ - Скопје
 Се објавува Одлука за исплата на парични средства по основ на достасана завршна фактура за наплата на настанати обврски меѓу Синдикална организација на ОА и ССКО на РМ - Скопје, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5021/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 
31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 59-та седница одржана на 30.7.2025 година, донесе:

                                                   О Д Л У К А

за исплата на парични средства по основ на достасана завршна фактура за наплата на настанати обврски меѓу Синдикална организација на ОА и ССКО на РМ - Скопје

                                                      Член 1

Со оваа Одлука се утврдува исплата на парични средства по основ на достасана фактура за наплата на настанати обврски меѓу Синдикалната организација на ОА и Синдикатот на станбено-деловните, комунални, локално-самоуправни, водостопански и радиодифузни организации на РМ.

                                                                   Член 2

Со цел  исполнување на обврските на СООА како нарачател  кон организаторот  ССКО на РМ ќе се изврши исплата на договорените  обврски што се однесуваат на исплата во износ од 72.000,00 (седумдесет и две илјади денари)  по  доставена фактура  број 10-03/24.

                                                         Член 3

Средствата за оваа намена ќе се исплатат од буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, програма  А0 - Совет на Општина  потставка - 464990-Други трансфери

                                                    Член 4

Се задолжува Секторот за финансии на Општина Аеродром да ја изврши оваа одлука при што исплатата да се изврши согласно доставената  фактура од страна на ССКО на РМ. 

                                                                Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-303/6                                                                                            Претседател на Совет 

9 јули 2025 година                
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање спонзорство на Хуманитарната организација „Свети Спас“ - Скопје

Се објавува Одлука за давање спонзорство на Хуманитарната организација „Свети Спас“-  Скопје, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.

Број 08-5009/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на ОА“ број 30/24) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 59-тата седница, одржана на 30.7.2025 година ја донесе следнава                                            

О Д Л У К А

за давање спонзорство на Хуманитарната организација „Свети Спас“ Скопје
Член 1

Со оваа одлука се дава спонзорство на Хуманитарната организација „Свети Спас“ Скопје, во износ од 150.000,00 денари (сто и педесет илјади) денари, за организација на настан по повод јубилејот 50 години постоење на црквата „Св. Петар и Павле“ – Горно Лисиче. 

Член 2

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од буџетот на ОА, Програма К4 - културни манифестации и творештво, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани.
Член 3

Меѓусебните права и обврски меѓу Општина Аеродром како Давател и Хуманитарната организација „Свети Спас“ Скопје како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

За возврат на спонзорската поддршка од страна на Примателот на спонзорството, Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор на начин кој ќе биде детално утврден во Договорот за спонзорство.
Член 5

Исплатата на финансиските средства што се даваат како спонзорство ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром по исполнување на условот од член 3 од оваа одлука.

Член 6

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-330/8                                                                                             Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од основните училишта на територијата на Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година

 Се објавува Одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од основните училишта на територијата на Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.

Број 08-5019/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 
31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески

 Врз основа на член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21) и Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.30/24), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година донесе

О Д Л У К А
за доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од основните училишта на територијата на Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година

Член 1 

Со оваа одлука се доделува еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од основните училишта на територија на Општина Аеродром, за учебната 2024/2025 година, во висина од 10.000 (десет илјади) денари.

Член 2 

Општина Аеродром ќе изврши исплата на наградата од член 1 на оваа одлука, за вкупно девет ученици на родителите/старателите, согласно доставени податоци од основните училишта за најдобар ученик на генерација по предлог на Наставничкиот совет од секое училиште, и тоа:

· од ООУ „Гоце Делчев“ – Македонка Цветановска

· од ООУ „Блаже Конески“ – Кирил Здравев

· од ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ – Анастасија Наков

· од ООУ „Димитар Македонски“ – Теодор Прошев

· од ООУ „Александар Македонски“ – Јована Андонова и Софија Коруноска

· од ООУ „Браќа Миладиновци“ – Матеј Тодоровски

· од ООУ „Лазо Ангеловски“ – Никола Зорески

· од ООУ „Љубен Лапе“ – Ана Велкоска

Член 3 

Средствата за реализација на оваа одлука се предвидени во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година и тоа од следните потпрограми: Програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 – Други трансфери.

Член 4 


Секторот за финансиски прашања и Секторот за образование, спорт, култура и заштита се задолжуваат да ги преземат сите потребни активности за реализација на оваа одлука.

Член 5

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-330/18                                                                                          Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                                 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (опрема за објект „Изворче“ при ЈДГОА „Срничка“)

Се објавува Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (опрема за објект „Изворче“ при ЈДГОА „Срничка“), донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5024/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 31 јули 2025 година                
               Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 6 став 3 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24), член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15), член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 59-та седница, одржана на 30.7.2025 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за давање согласност за склучување договор за донација

(опрема за објект „Изворче“ при ЈДГОА „Срничка“)
Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на в. д. Градоначалникот на Општина Аеродром за склучување Договор за донација меѓу Општина Аеродром и КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ, со следната содржина:
„Д О Г О В О Р
за донација


Склучен во Скопје меѓу:

1. КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ, со седиште на  ул. „Васил Иљоски” бр.3, со ЕМБС 4065573 и со ЕДБ 4030989254937, застапувана од М-р Наташа Брова, директор на Сектор за човечки ресурси и општи работи и М-р Андреј Јовковски, директор на Самостојна дирекција за маркетинг (во натамошниот текст: Давател на донацијата), од една страна, 

и

2. ОПШТИНА АЕРОДРОМ СКОПЈЕ, со седиште на бул. Јане Сандански бр. 109Б, 1000 Скопје, ЕДБ 4030004547854, ЕМБС 5980283, претставуванa од Дејан Митески, в.д. Градоначалник на Општина Аеродром (во понатамошниот текст: Примател на  донација),  од друга страна.

 
во натамошниот текст: договорни страни
Член 1

Предмет на овој Договор е донација од страна на Давателот на донацијата на Примателот на донација на опрема потребна за опремување на новите капацитети на објектот Изворче при ЈДГОА „Срничка“ во Општина Аеродром.  

Давателот на донацијата ќе изврши набавка и ќе ја донира следнава опрема:  

· 1 (една) Машина за перење, IPSO IY240, капацитет полнење 24 кг, програматор Aries Elite, 3 доводи за вода, припрема за вклучување дозатори, висока центрифуга 1035 rpm, Г-фактор G450, ел. моќ. 18 kW/400V, дим. 970х1105х1430мм од снабдувачот Мак-опрема.

· 1 (една) Машина за сушење, IPSO IDR250, електрична, капацитет на полнење 12,5 кг (20:1) реверзинг инокс барабан, easy control, ел.моќ. 13,5 kW/400V, димензии 795х1070х1680мм од снабдувачот Мак-опрема.

· 2 (две) Професионални правосмукалки CA P5B WDB, капацитет 77л, Professional Wet & Dry, сила на вшмукување на 2 мотора од снабдувачот В.С Професионал.

Член 2

Донацијата е во вкупна вредност од 1.222.298,00 денари со вклучен ДДВ.


Член 3

Договорен рок за испорака на опремата наведена во Член 1 меѓу Давателот на донација и снабдувачите е 45 дена од нарачката и уплата на авансот.

Примопредавањето на опремата наведена во Членот 1 ќе се изврши записнички во просториите на ЈДГОА „Срничка“ во присуство на претставници од страна на снабдувачите, Давателот на донацијата и Примателот на донацијата.

По извршеното примопредавање на опремата од член 1 од овој договор, Примателот на донацијата има обврска истите да ги чува и одржува на свој трошок. 

Гаранцијата на опремата е: 

· машина за перење 12 месеци

· машина за сушење 12 месеци

· професионални правосмукалки 12 месеци

Условите под кои Примателот на донација ќе може да го оствари своето право на гаранција се содржани во гарантните листови.

Член 4

Целта на донацијата е доброволна и безусловна помош од Давателот на донацијата, која не создава директна корист за Давателот на донацијата, ниту обврска за враќање од Примателот на донацијата.

Донацијата се дава заради реализирање на јавен интерес и за поддршка на активностите на Примателот на донацијата со цел опремување на новите капацитети на објектот Изворче при ЈДГОА „Срничка“ во Општина Аеродром. 

Примателот на донацијата е должен на Давателот на донацијата да му издаде писмена потврда за примената донација согласно овој Договор, во форма утврдена со Правилникот за формата и начинот на издавање на писмена потврда за донација во јавните дејности. Потврдата за донација се издава на барање на Давателот на донацијата по негово барање по претходна реализација на донацијата (прием на донација). 

Член 5

Давателот на донацијата или од него авторизирани субјекти го задржува правото, да изврши увид кај Примателот на донација, дали доделените средства се искористени за исполнување на целите од овој Договор.

Член 6

Доколку Примателот на донацијата не ги извршува неговите обврски предвидени со овој договор, Давателот на донацијата има право еднострано без отказен рок да го раскине овој договор. 

Член 7

Договорните страни се обврзуваат Договорот за донација, како и секоја друга документација која е поврзана со донацијата, уредно да ја чуваат најмалку 5 (пет) години од завршувањето на календарската година во која е исполнета обврската од овој Договор.

Член 8

За сè што не е предвидено со овој договор, важат одредбите од Законот за облигациони односи и важечките прописи кои ја регулираат оваа материја.

Член 9

Во случај на спор во врска со одредбите од овој договор, истиот ќе се решава спогодбено, а во спротивно надлежен ќе биде Основниот граѓански суд Скопје. 

Член 10

Овој договор е составен во 4 идентични примероци од кои по два за секоја договорна страна. 

ДОГОВОРНИ СТРАНИ

	ПРИМАТЕЛ НА ДОНАЦИЈАТА
	ДАВАТЕЛ НА ДОНАЦИЈАТА

	ОПШТИНА АЕРОДРОМ
	КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ

	В.Д ГРАДОНАЧАЛНИК
	ДИРЕКТОР НА СЕКТОР ЗА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ И ОПШТИ РАБОТИ

	Дејан Митески
	М-р Наташа Брова

	
	

	
	ДИРЕКТОР НА САМОСТОЈНА

ДИРЕКЦИЈА ЗА МАРКЕТИНГ

	
	М-р Андреј Јовковски“


     Член 2


Оваа одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-330/6                                                                                           Претседател на Совет 

  31 јули 2025 година                
 на Општина Аеродром

                                                                                                                   Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање спонзорство на Општински противпожарен сојуз АЕРОДРОМ Скопје

 Се објавува Одлука за давање спонзорство на Општински противпожарен сојуз АЕРОДРОМ Скопје, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5008/1                                                                                        в.д. Градоначалник на 31 јули 2025 година                
               Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на ОА“ број 30/24 и 10/25) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 59-тата седница, одржана на 30.7.2025 година ја донесе следнава                                            

О Д Л У К А

за давање спонзорство на Општински противпожарен сојуз АЕРОДРОМ Скопје
Член 1

Со оваа одлука се дава спонзорство на Општински противпожарен сојуз АЕРОДРОМ Скопје, во износ од 100.000,00 денари (сто илјади) денари, за реализација на програмските активности предвидени во Програмата за работа на Општинскиот противпожарен сојуз АЕРОДРОМ за 2025 година. 

Член 2

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од буџетот на ОА, Програма Љ0 – Заштита и спасување, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани.
Член 3

Меѓусебните права и обврски меѓу Општина Аеродром како Давател и Општински противпожарен сојуз АЕРОДРОМ Скопје како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

За возврат на спонзорската поддршка од страна на Примателот на спонзорството, Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор на начин кој ќе биде детално утврден во Договорот за спонзорство.
Член 5

Исплатата на финансиските средства кои се даваат како спонзорство ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром по исполнување на условот од член 3 од оваа одлука.

Член 6

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-330/9                                                                                           Претседател на Совет
31 јули 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

                                                                                                                   Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програма за измена на програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година

 Се објавува Програма за измена на програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5015/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 
31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА (Ј)

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА 

Член 1


Со оваа Предлог-програма се врши измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година бр. 08-8445/1 од 27.12.2024 година (Сл. Гласник на Општина Аеродром бр. 30/2024).


.


Врз основа на ребалансот на  буџетот на Општина Аеродром за 2025 година се врши измена на средства во ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА и тоа: 
1. Вредноста на Потставка 421120 Водовод и канализација (ЈО) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА) се зголемува за 500,000,00 денари

2. Вредноста на Потставка 424390 Одржување на други градби ( ЈО ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА) се зголемува за 1.330.000, 00 денари

3. Вредноста на Потставка 421110 Електрична енергија ( Ј3 ) - ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ) се зголемува за 300,000,00 денари

4. Вредноста на Потставка 464990 Други трансфери ( Ј3 ) - ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ) се намалува за 6.750.000,00 денари

5. Вредноста на Потставка 424320 Одржување автопати, улици и патишта ( Ј6 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ) се намалува за 1.500.000,00 денари

6. Вредноста на Потставка 424320 Одржување автопати, улици и патишта ( Ј6 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ) се менува и изнесува 16.350.000, 00 денари

7. Вредноста на Потставка 464990 Други трансфери ( Ј7 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО) се намалува за 250.000,00 денари

8. Вредноста на Потставка 482110 Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки и паркинзи (Ј Д ) ПОТПРОГРАМА   (ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ) се намалува за 1.880.000, 00 денари

9. Вредноста на Потставка 482130 Изградба и реконструкција на локални патишта и улици (Ј Д ) ПОТПРОГРАМА   (ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ) се менува и изнесува 138.465.000,00 денари

10. Вредноста на Потставка 482930 Реконструкција на други објекти (Ј Д ) ПОТПРОГРАМА   (ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ) се менува и изнесува 94.810.000,00 денари

11. Вредноста на Потставка 482910 Подготвителни проекти вклучувајќи и дизајн на објекти (Ј Е)  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ) се намалува за 150.000,00 денари 

12. Вредноста на Потставка 482710 Подготвителни проекти вклучувајќи и дизајн на капацитети за водоснабдување (Ј Г )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ) се намалува за 250.000,00 денари

13. Вредноста на Потставка 482720 Изградба на капацитети за водоснабдување (Ј Г )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ) се менува и изнесува 16.808.000,00 денари

14. Вредноста на Потставка 482910 Подготвителни проекти вклучувајќи и дизајн на други објекти Ј И)  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ) се намалува за 350.000,00 денари

15. Вредноста на Потставка 482920 Изградба на други градби (Ј Н) ПОТПРОГРАМА  (УРБАНА ОПРЕМА)  /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ се зголемува за 500.000,00 денари

Член 2

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-330/17                                                                                           Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година

 Се објавува Одлука за проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5010/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 33 ст. 5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21 и 3/25), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за проширување на средствата во буџетот на ОА 

за 2025 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа на следниов начин:

[image: image2.emf]
Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на буџетот на општината за 2025 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-330/2                                                                                             Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на донација на услуга за изработка на проектна документација

 
Се објавува Одлука за давање согласност на донација на услуга за изработка на проектна документација, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5026/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница, одржана на 30.7.2025 година, ја донесе следнава:   

О Д Л У К А

за давање согласност на донација на услуга за изработка на проектна документација
Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за донација на услуга за изработка на проектна донација од страна на БИЛД УРБАН ДООЕЛ СКОПЈЕ, со ЕМБС 7023499 и седиште на бул. Илинден бр. 107/17.

Член 2 

Донацијата се состои од изработка на урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Улични мрежи во населени места со идеен проект, за дел од сервисна улица С1 од Регулациски план на ГУП на Скопје за градска четврт И 17 (2012-2022, Одлука бр. 07-5817/1 од 26.08.2014 година) Општина Аеродром – Скопје.
  Член 3

Давателот на Донацијата од став 1 на овој член се обврзува целосно да го изработи урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Улични мрежи 

во населени места со идеен проект, за дел од сервисна улица С1 од Регулациски план на ГУП на Скопје за градска четврт И 17 (2012-2022, Одлука бр. 07-5817/1 од 26.08.2014 година) Општина Аеродром - Скопје.

 Член 4

             Вредноста на изработката на Урбанистички проект за инфраструктура изнесува 430.500,00 ден. + ДДВ (18 %).

Член 5

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

      Член 6


Оваа одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-330/15                                                                                           Претседател на Совет 
31 јули 2025 година                                                                                  на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно  училиште на територијата на Општина Аеродром, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5017/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за други трансфери на основно училиште на територијата на Општина Аеродром.

Член 2

Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следната програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

	
	464990 - Други трансфери
	

	
	
	

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Блаже Конески“
	10,920

	 
	Вкупно:
	10,920

	
	
	


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2025 година.
Член 4


Оваа одлука стапува во сила следниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-330/20                                                                                          Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                                 на Општина Аеродром

                                                                                                                   Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавна установа за деца – Детска градинка „Буба Мара“ на Општина Аеродром во Град Скопје
 Се објавува Одлука за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавна установа за деца – Детска градинка „Буба Мара“ на Општина Аеродром во Град Скопје, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.

Број 08-5016/1                                                                                        в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески
Врз основа на член 116 став 1 точка 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавна установа за деца – Детска градинка „Буба Мара“ на Општина Аеродром во Град Скопје

Член 1


Со оваа одлука се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавна установа за деца – Детска градинка „Буба Мара“ на Општина Аеродром во Град Скопје, број 03-213/4 од 04.07.2025 година, донесен од Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-330/7                                                                                          Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                               на Општина Аеродром

                                                                                                                  Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година
 Се објавува Одлука за објавување Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 59-тата седница одржана на 30.07.2025 година.
Број 08-5014/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02 и „Службен весник на РСМ“ број 202/24) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница, одржана на 30.7.2025 година, ја донесе следнава
Програма за измена на 

Програмата за планирани активности од областа на образованието во 

Општина Аеродром за 2025 година 

Член 1

Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на ОА“ број 30/2024, 01/25 и 10/25), се изменува на следниов начин:


Во глава IX. Дополнителни средства за тековно работење и одржување на основните училишта, во став 5 во алинеја 2 зборовите „9.000.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „12.280.000,00 денари“.
Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-330/14                                                                                          Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                                 на Општина Аеродром

                                                                                                                   Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година


Се објавува Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 59-тата седница одржана на 30.07.2025 година.

Број 08-5013/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница, одржана на 30.7.2025 година, ја донесе следнава
Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година 

Член 1

Во Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 30/24 и 10/25), се вршат следниве измени:

Во точка IV. Детска заштита: јавни установи – детски градинки во став 4 точка А) Од програма В1 – детски градинки се вршат следните измени:
· во алинеја 1  - потставка 421110 – електрична енергија, зборовите „1.000.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „800.000,00 денари“; 
· во алинеја 2 - потставка 421210 – централно греење, зборовите „3.000.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „2.400.000,00 денари“;
· во алинеја 3 - потставка 421240 – течни горива, зборовите „1.000.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „800.000,00 денари“;
· во алинеја 4 - потставка 423610 – наставно – образовни помагала, зборовите „1.600.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „1.280.000,00 денари“;
· во алинеја 5 - потставка 423710 – средства за одржување на хигиената, зборовите „1.800.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „1.440.000,00 денари“;
· во алинеја 6 - потставка 427110 – привремени вработувања, зборовите „6.500.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „5.200.000,00 денари“;
· во алинеја 10 – потставка 404110 – надомест за годишен одмор, зборовите „1.500.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „1.200.000,00 денари“.
Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-330/13                                                                                          Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                                 на Општина Аеродром

                                                                                                                   Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на државата Израел
Се објавува Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на државата Израел, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5025/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
    Дејан Митески
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница, одржана на 30.7.2025 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација од страна на Државата Израел
Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за примање на донација од страна на државата Израел.
Член 2 

Донацијата се однесува на набавка и поставување на реквизити за деца на детско игралиште на ул. „Коста Новаковиќ“, КП 747/1 КО Кисела Вода 2 Општина Аеродром спроти поликлиника Јане Сандански.

Вредност на донацијата изнесува 30.000,00 американски долари (1.603.281, 00 денари по среден курс на Народна банка 30.07.2025 година)
 Член 3

Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува да набави и постави реквизити за деца на детско игралиште на ул. „Коста Новаковиќ“, КП 747/1 КО Кисела Вода 2 Општина Аеродром, кои се предмет на донацијата.

Член 4

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 5


Оваа одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   
Број 09-330/12                                                                                           Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                                 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2025 година

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2025 година, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.

Број 08-5022/1                                                                                         в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 33 ст. 5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21 и 3/25), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА 

за 2025 година 
Член 1
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа на следниов начин:

[image: image3.emf]
Член 2


Оваа одлука влегува во сила од денот на донесување и станува составен дел на буџетот на општината за 2025 година, а  ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-330/3                                                                                            Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

                                                                                                                Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром 
 Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром, донесена на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година.
Број 08-5023/1                                                                                        в.д. Градоначалник на 

31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана 30.07.2025 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување дополнителни финансиски средства на основни  училишта на територијата на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за централно греење на основните училишта на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следната програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

           421210 – Централно греење

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	300,000

	2
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	100,000

	3
	ООУ„ Лазо Ангеловски“
	1,080,000

	4
	ООУ„ Блаже Конески“
	300,000

	5
	ООУ„ Љубен Лапе“
	750,000

	6
	ООУ„ Ѓорѓија Пулески“
	750,000

	 
	Вкупно:
	3,280,000


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2025 година.
Член 4


Оваа одлука стапува во сила од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-330/4                                                                                             Претседател на Совет 

31 јули 2025 година                
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
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